

Information zum Produktanwender-Seminar

"Sehteste – diagnostische Augenprodukte"

Personenanzahl: 4 – 12 Teilnehmer

Zielgruppe: Kinderärzte, Personal kinderärztlicher Einrichtungen, SPZ-Mitarbeiter

sowie Mitarbeiter anderer medizinischer Einrichtungen.

Veranstaltungsort: nach Absprache, bevorzugt Kinderarztpraxis

Seminarleitung: Mitarbeiterin (Orthoptistin) der Trusetal Verbandstoffwerk GmbH

Inhalte/Ablauf: - Sehteste – was messe ich wie?

- Farbteste – wie soll ich sie anwenden?
- Stereoteste – was sieht der Patient?
- Vorschläge zur richtigen Ausrüstung

- gemeinsame Begehung der Praxisräume zur Diskussion

der räumlichen Gegebenheiten

Lernziel:

Ziel des Seminars ist es, die Augenuntersuchung im Rahmen der kinderärztlichen Vorsorgeuntersuchungen kompetent durchführen zu können. Hierzu werden verschiedene Sehteste vorgestellt und ihre korrekte Durchführung besprochen. Dabei wird unter anderem auch auf mögliche Fehlerquellen und deren Vermeidung eingegangen; gegebenenfalls werden alternative Testmethoden aufgezeigt.

Wir bieten außerdem Anwenderseminare zum Brückner-Test an.

Weitere Informationen erhalten Sie gerne auf Anfrage per E-Mail, Fax oder telefonisch.

E-Mail: info@tshs.eu

Telefon: +49 5207 991688-0 Telefax: +49 5207 991688-28

ANTWORTFORMULAR



Per E-Mail senden an:

info@tshs.eu

Per Fax senden an:

+49 5207 991688-28 +49 5207 927947

Wir interes	ssieren uns für die Teilnahme a	m Produktanwender-Seminar:
	Sehteste – diagnostische Aug	genprodukte (Dauer ca. 2 Stunden; 99,00 € pro Person)
	Brücknertest-Anwendersemi	nar (Dauer ca. 1 1/2 Stunden; 50,00 € pro Person)
Wir sind:		
	Kinderarztpraxis	
	Kinderklinikambulanz	
	Sozialpädiatrisches Zentrum	
Bitte setze	n Sie sich mit uns in Verbindung	:
	Ansprechpartner/in:	
	Telefon/E-Mail:	
lch bir	lisch Informationsmaterial anhand von Prod n damit einverstanden, dass meine hier ar relefonisch oder per E-Mail über Produkte	regebenen Kontaktdaten von der Trusetal Verbandstoffwerk GmbH dafür genutzt werden, mir duktkatalogen und Produktflyern zum Zwecke der Werbung zuzusenden. regegebenen Kontaktdaten von der Trusetal Verbandstoffwerk GmbH dafür genutzt werden, und Angebote zum Zwecke der Werbung zu informieren. Gründen per Fax (+49 5207 991688-28) oder E-Mail (datenschutz@tshs.eu) widerrufen werden.
ORT, DATU	JM	UNTERSCHRIFT
Trusetal Verbandstoffwerk GmbH Konrad-Zuse-Straße 15 33758 Schloß Holte-Stukenbrock Deutschland Telefon: +49 5207 991688-0 Telefax: +49 5207 991688-28 E-Mail: info@tshs.eu		Adresse/Stempel:
Internet: w	ww.tshs.eu	